1) hier wiederholt die vorl. »da man zaltee.

nostra transtulimus ad titulum abbacie. Ita quod prelatus, qui nunc est, et eius successores decetero uti possint iuribus, privilegiis et libertatibus, que per sedem apostolicam abbatibus nostri ordinis conferuntur, quoad¹⁾ usum baculi pastoralis et omnia alia et singula, que per ipsa privilegia dicti ordinis sunt concessa, tenore presentium eidem abbati ac successoribus eiusdem, ut est dictum, autoritate nostra concedimus, omnibus nostri ordinis professis obloquentibus vel contradicentibus in posterum perpetuum silentium imponentes. In cuius rei testimonium sigillum nostri generalis capituli presentibus literis duximus apponendum. Datum Premonstrati, anno domini MCCCXLIII, sedente nostro capitulo generali.

Selbolder Kopialbuch. Birstein. Ein kurzer auszug bei Simon III 138.

636. *Dieselben verordnen die prüfung der vom kloster Selbold beschlossenen gütertrennung zwischen abt und convent.* 1343.

Johannes dei patientia Premonstratensis abbas et . . abbatum eiusdem ordinis capitulum generale venerabilibus fratribus . . visitatoribus circarum Wadegassensium, salutem et sinceram in domino caritatem. Quia . . procurator . . abbatis et conventus ecclesie Selboldensis nostre filie specialis proposuit coram nobis ordinationem quandam separationis bonorum inter . . abbatem et conventum predictos utrisque utilem ac ad pacis et divini cultus augmentum tendentem in sua ecclesia esse factam, petens eandem auctoritate nostra confirmari, verum quia ordinationem ipsam non vidimus et per consequens examinare nequivimus, vobis presentibus committimus et mandamus, quantum, cum ad dictam ecclesiam accesseritis visitandam, de ordinatione predicta fideliter inquiratis et ipsam, si et prout rationabiliter rite et utiliter facta est, confirmetis. Nam quoad hoc vobis concedimus nostre plenitudinem potestatis. Datum Premonstrati, sub sigillo generalis capituli, anno domini M^o.CCC^o.XLIII^o, sedente nostro capitulo generali.

Orig.-perg., siegel fehlt. Birstein.

637. *Das kloster der heil. Clara zu Mainz bekennet, dass der priester Hermann von Wanebach genannte einkünfte zu Issigheim, Gelnhausen u. a. o. dem kloster geschenkt habe. Sie wollen ihm dafür lebenslänglichen unterhalt gewähren und nach seinem tode sein gedächtniss feiern.* 1343.

Wir swester Agnes ein . . eptissin und die andern swester sancte Claren kloster zo Menze bekennen und beichen an diesen geinwor-

1) »qui ad« vorl.

tegen brefe, daz der erber priester und herre Herman von Wanebach bit gesondeme libe, steinde und geinde, gegeben hat willekliche und gerne sin güt, daz hienach beschrieben ist, uns und unseme kloster luterliche durch goet vor sine sele und sines vater und siner moter daz güt ledekliche anc alle anesprache aller menshen ewekliche zo behaldene. Desselben güdes sint ewege gülde: zo Üssenkeym V hobe landes, zo Frankenfurt IIII mare pennege und VIII schillingen heller, zo Nacheim I wingarten. Diz güt hienach, daz vellet sine lebedage: zo Gulle XXXI malder kornes, zo Geilenhusen III punt heller und II shilge, zo Frankenfort XIII shilg heller und III heller. Wir bekennen und verbinden uns auch, daz wir und¹⁾ ander swester, die nach uns komen, dieme selben herren bi uns herburge geben sullin und alle kost und kleder bit bescheidenheide, zo notdorft sines libes, also wir und unse kloster vor gebreste unsers güdes geleisten mogen. Wir globen auch und alle swester in unseme kloster, daz wir nach diesselben herren dode sin und sines vater und siner moter iargeziit begain sollen bit flize. Und darumme sollen wir for dez²⁾ forgenanten herren sele an sime iargezide I mare pennege von unseme güde in unse gemeine kochen gieben zo droste allen unsen swestern, daz sie die willeklicher vor die selle goet bieten. Daz diese vorbeschrieben sache stede si und veste, daz han wir die . . eptissen und der . . convent unser zwei ingesigil an diesen brief gehangen. Dirre brief wart gegeben, da man shreip anno domini M.CCC°.XL°III°.